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Tear Tom: 

I !l.rrve recen t ly  co:i~let;ed a s e r i e s  of nogoJiiatiol1s r i t h  Canadian Customs 

a1.1d Excise i n  or(ler t o  "o f f i c i a l l yw  be a'o1.e t o  i ~ ? ~ n o r t  Urm'iia Eoolcs and 

Concordexe:, t o  Gmada t-rit;?out having '60 pay 1. In_nort Duties, and 2. 

Oatel50 Sales  Tax on Yctcse items. Tl-iis was necess i ta ted  by my having had 

t o  pay Im:?ort Levies and Sales  Tax on a s!-lipnent of Co~~cordexes, a d  even 

a c r a t e  of Ura i t i a  Boolcs mere qti.e=tioiied excesc:ivelg rr'nen I +ked up t i e  

l a s t  ~ k i y i ' ~ c ~ ~ - l ;  21-oin Cus.tons. 

Tne Canaclicm CusJ~oms Tai-ifi" b s e s s e r  112s co:i.cluclecl ( aP te r  -I;ilcse nego.tin-tions) 

-tlu-1- the Urm t i a  ;;oo>: rri il be  in :?or ta l ) lc  t o  Cz~ada vrit!lou.t e i t h e r .  1nlpor.h 

Duty, o r  Sales  Tax, S)ut t he  Concerciexes vi l l  be subject t o  imnol-b h-Ly of 

I@:, but  the  Sales Tax  sill bo i i i ' ted  a i d  ~;t?~ll ilot be pnyczble on fu tu r e  

sh.ip~.:.e;l-l;s, ale. I I1;lCvc rr?i>ii.ec! Tor 'i!lo rel~~i?.c? o? i"Lhe $a les  Tax on roc ?revi?us 
- c n e .  I ~ 7 ; ~ s )  at; this t i ne ,  ad;ri::ecl 'c2icl.t i2 ma ~:ruitefi t o  im_nort t he  Conco~:clc~ 

es a "l:eli*ous .C;tv-iiy ici.clH, ~e ~ 1 1 . 0 ~ 1 ~ 1 .  0;.11y be ab l e  t o  do so, i f  rre were a 

"1,e~;ally 8ec;isterod I:e1igi8ms 9 r ~ a ~ . i s a f i o ; i w  i n  Canada. 

?'or tliis, XI:! o'i:,er goid rcanons, ? ~ a i l l d  l i k e  t o  so l i c i ' i  gor~s* t ; ;ov.~i ts  

about 'ihc adv i s ab i l i t y -  oP prllc?,~ T C G ~ S ~ O ~ ~ I E  LT Cmada t h e  Urxzt-ia 

, , ' o~mdc?r t i~i i  ( o r  ;7ii,-,teveT . > i t l c  you dce:~ czdvisz-i~le), the  procecl.ure of ~ i - i l ch  
-- 
L s:lr)uld. 13e more * ~ . X I  ha?~;. -to w!dorba!.re scco:i'~.ng t o  y o u r  advicle a-~ld. 
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